
A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2023. augusztus 

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

 Hivatáskeresésem éveiben fontos szerepet töltött be a Magyar Szentek 

Temploma is. 2011 és 2014 között a Budapesti Műszaki Egyetemre jártam, és 

hétköznap gyakran be-betértem ide egy rövid imádságra. A templom hétköznapi 

csendjében sokszor kértem Jézust, hogy mutassa meg nekem, melyik útra hív, 

melyik életállapotban tudnám őt legjobban követni? Sokszor odaálltam a temp-

lom közepe táján kis piros kővel jelzett pontra, ahonnan a Magyar Szentek leg-

kisebb neszét is felerősítve lehet hallani. Vártam, hátha az apró visszhangok 

között a kérdésemre adott választ is meghallom.  

 2023. július 1-én a papszentelésem napján Georg Gänswein érsek ezt mondta a szentbeszédében: "Aki 

meg akarja szüntetni a szenvedést, annak először a szeretetet kell megszüntetnie. (...) A pap küldetésének 

meghatározó része, hogy megértse az emberek szenvedését, hogy osztozzon benne, hogy együtt szenvedjen 

vele, és azt Krisztusra, az ő megváltó szeretetére bízza". Szavai különösen is fontosak számomra, hiszen újmi-

sés papként a bécsi kórházlelkészségen fogok szolgálni (mellette pedig lesz időm mind Bécsben mind pedig 

Budapesten a közösség életében részt venni). A papi hivatásomat nagyrészt olyan hívő lelkeknek 

köszönhetem, akik saját életpéldájukkal megmutatták nekem, hogy a kereszt, ha hittel hordozzuk, nem tör 

össze minket, hanem felemel. Ezt persze könnyebb szavakkal elmondani, mint ténylegesen megélni, mégis 

nagyon remélem, hogy papként ezt az üzenetet másokhoz is el tudom majd juttatni. Ha csak a szentelésem 

óta eltelt egy hónapra tekintek vissza, megható látnom, hogy milyen sokan kerestek meg csak azért, hogy egy

-egy szóval elmondhassák saját keresztjük történetét. Nem azért, mert megoldást vártak volna tőlem, hanem 

hogy a szentmisében a kenyérrel együtt ezeket is felajánljam nevükben az Úrnak. Ilyenkor érzem igazán, mit 

jelent papnak lenni. 

 Közösségünk (Krisztus Ügye Lelki Család) szimbóluma a töviskorona. A 

beöltözésem napján (2017. április 23-án, a Wekerle-telepi Munkás Szent 

József plébániatemplomban) én is magamra ölthettem a közösség kó-

rusruháját, amelyen szintén egy töviskorona látható. Az Alapító Anya (Julia 

Verhaeghe) életében ez a szimbólum valósággá vált, hiszen sok testi és lelki 

megpróbáltatáson ment keresztül. Szenvedéseit felajánlva maga előtt látta 

Jézus töviskoronáját, de nem csak mint a passió egyik kellékét, hanem azt a 

"sugárzó töviskoronát" is, amelyen már a feltámadás fénye tükröződik.  

 

A búcsú napján, augusztus 13-án nagy örömmel mutatom be újmisémet a Magyar Szentek Templomában, 

visszatérve arra a bizonyos pontra, ahol a külső hangok mellett Jézus hívószavát is meghallottam a szívemben.  
 Héray Márton újmisés  

 

 

Héray Márton atya: „Papnak lenni gyönyörű!” 

 

 



 

„Augusztus 20-a államalapító Szent István királyunk ünne-

pe, egyben nemzeti ünnep is.” Milliószor hallottuk már 

ezeket a szavakat, kissé talán üresen is csengenek, holott 

nagyon is tartalmasak. A Vajknak született István király, 

mikor trónra lépett, minden bizonnyal hallotta lelkében 

Krisztus szavait: „Az én országom nem e világból való”, így tudta, hogy több kell annál, mintsem megszervezni 

az államigazgatást, biztosítani a határokat és szigorú törvényekbe foglalni a rendet.  

Tudta, hogy egyedül elbukik. Ezért kért Szilveszter pápától koronát, ami több 

volt, mint diplomáciai lépés.  

 

 

Ahogyan a Te Deumban énekeljük: „Te kormányozz!” Vagy ahogyan legfonto-

sabb imánkban megvalljuk: „Tiéd az ország, a hatalom.” Ennek folyománya, 

hogy országát felajánlotta a Szűzanyának.  

Nem lehetett ez pusztán szimbolikus aktus, hiszen nem egy mélyen hívő ke-

resztény nemzet élére került vezetőnek, nem egy elit elvárásait teljesítette, 

hanem úgy gondolom, István király mély meggyőződéssel imádkozhatta: 

„Jöjjön el a te országod, legyen meg a te akaratod.” Mi sem igazolja jobban Őt, 

minthogy halála után rövidesen szentté avatták, és  

 

 

Csak úgy lehetséges ez, hogy nagyon elevenen és mélyen beivódott a magyarságba a tisztelete. Oktatási és 

kulturális intézmények sokaságának, településeknek, közterületeknek a névadója, a 10 000 forintos bankje-

gyünkön láthatjuk arcképét, és sorolhatnám tovább az apró jeleit annak, hogy milyen nagy formátumú sze-

mély volt Ő. Tiszteletét mutatja az is, hogy koronája, a Szent Korona és épen megmarad kézfeje, a Szent Jobb, 

legfontosabb nemzeti szimbólumaink is. 
 

Nagysága abban is áll, hogy a saját, sze-

mélyes hitéből gyümölcsöző közössége-

ket tudott létrehozni. Feleségével, Boldog 

Gizellával, és fiával, Szent Imre herceggel 

együtt a magyar szent családnak is szokás 

őket nevezni.  
 

De a családján túl egy egész nemzet számára adott jövőt, célt, identitást. És természetesen példát is, hiszen 

utána több uralkodónk is igyekezett nyomdokaiba lépni, Szent László királytól Boldog IV. Károlyig.  

Szent István hitt egy olyan Királyban, aki bár megtehette volna, hogy Pilátus ítélőszéke előtt angyalok seregé-

vel szabadítja ki magát, mégsem a könnyebb utat választotta; Szent István hitt egy olyan Királyban, aki nem 

azonnali eredményeket ígért, nem földi paradicsomot;  

A kereszténységet, Istent választotta.  

1000 évvel később is még egyszerre egyházi és állami ünnep az emléknapja.  

Szent István hitt egy olyan Királyban, akiről ma és mi is valljuk: „országának nem lesz vége”. 

Gere Dömötör 



Hittantábor 2023. 

 Július 3-án, hétfőn indultunk el idei hittantáborunk 

helyszínére, Balatonakaliba. Még a vonat késése sem szeg-

te kedvünket, így ebéd után ismerkedős játékokkal és cso-

portos feladatokkal indítottuk a tábort. Ezután röpiztünk, 

aminek a fáradalmait a Balatonban fürdéssel „pihentük 

ki”. A keddi vihar sok tervünket elmosta, de a számháború-

zásban és a fagyizásban ez sem állított meg minket. Szer-

dán meghódítottuk a Sümegi Várat, ahol többek között a 

solymászat, íjászat és a lovagi torna rejtelmeibe is betekin-

tést nyerhettünk. A programunkból a Sümegi Sarlós Boldogasszony Templom meglátogatása sem maradhatott ki, ahol 

imádkoztunk az angyalkázás során húzott társunkért is. Csütörtökön egy szabadtéri dicsőítő szentségimádásban csende-

sedhettünk el lelkileg, és közben a szentgyónásunkat is elvégezhettük. A nagy délutáni strandolás és a finom vacsora után 

megrendezésre került a várva várt Ki mit tud? A táborozók és a szervezők egész heti készülésük gyümölcseként mutat-

hatták be produkcióikat egymásnak és a zsűrinek. Pénteken a táborozók a tobozgyűjtés után az akadályversenyen érdekes 

és változatos állomásokat teljesítve mérhették össze tudásukat és ügyességüket. Az újabb balatoni víziharcokat követően 

este a tábortűz fényénél körben ülve énekelhettük kedvenc dalainkat. Szombaton nem maradt más hátra, mint egy alapos 

takarítás utáni táborzáró, hálaadó mise, majd eredményhirdetés. 

 Az egész balatoni hetünket átívelte a táborunk témája, 

amely idén Mózes élete volt. Minden nap tanulhattunk egy-egy 

részletet a történetéből, amit elmélkedések és interaktív felada-

tok kísértek. A fakultatív reggeli miséken való részvételért a tábo-

rozók papír lángnyelveket ragaszthattak a csipkebokrunkra, ami 

így a tábor végére lángba borult. 

 Külön köszönet Écsy Gábor atyának nemcsak a szervezés-

ben, hanem az étkeztetésben nyújtott segítségéért is, Lak Gábor 

atyának az előkészületekben való munkájáért, valamint a gyónta-

tásért és misézésért, a Szent Tádé az Ifjúságért Alapítványnak és 

a Magyar Szentek Plébániának az anyagi támogatásért, a Katoli-

kus Karitásznak a helyszínért, a Zánkai Erzsébet-tábornak a bősé-

ges és finom ételekért, valamint mindenkinek, aki imáival vagy támogatásával hozzájárult táborunk sikeréhez.  

Köszönjük továbbá a táborozóknak a lelkes részvételt és a szülőknek az együttműködést. 

 Reméljük, jövőre újra találkozunk!                                                                                                                      A szervezők:) 

Nemes Nagy Ágnes:  
NYÁRI RAJZ 

 
Hogy mit láttam? Elmondhatom. 

De legjobb, ha lerajzolom. 
Megláthatod te is velem, 

csak nézd, csak nézd a jobb kezem. 

Ez itt a ház, ez itt a tó, 

ez itt az út, felénk futó, 

ez itt akác, ez itt levél, 

ez itt a nap, ez itt a dél. 

Ez borjú itt, lógó fülű, 
hasát veri a nyári fű, 

ez itt virág, ezer, ezer, 
ez a sötét gyalogszeder, 
ez itt a szél, a repülés, 
az álmodás, az ébredés, 

ez itt gyümölcs, ez itt madár, 
ez itt az ég, ez itt a nyár. 
Majd télen ezt előveszem, 
ha hull a hó, nézegetem 

Nézegetem, ha hull a hó, 
ez volt a ház, ez volt a tó. 



„Minden forrásom Belőled fakad” 

 

Fábry Kornél atya  

püspökké szentelése 

a Szent István Bazilikában 

szeptember 2-án 10 órakor 

lesz. 

Templomunk búcsú ünnepe augusztus 13.  

Az ünnepi szentmisét 11.30-kor  

Héray Márton újmisés pap mutatja be.  

Utána a templomkertben közös ebéd, beszélgetés, társasozás lesz. Házi 

készítésű süteményekkel fokozhatjuk az együttlét örömét.  

Örömmel vesszük azt, aki a közös együttlét előkészítésében az ünnepet 

megelőző szombat délután szívesen részt  vállal a sátrak felállításában, a  

padok kihordásában, a terítésben, a krumplihámozásban…  

Augusztus 15. Nagyboldog asszony ünnepe 

Parancsolt ünnep, de mivel hétköznapra esik, a miserend ehhez igazodik: 

kedden reggel 7 órakor a Magyar Szentek Templomában, este 17.30-kor a 

Kruspér utcában mutatunk be szentmisét. A hétfő esti (17.30) mise a Ma-

gyar Szentek Templomában szintén érvényes erre az ünnepre.  

 „Mária felkelt, és sietve útnak indult” (Lk 1,39) 

Ezekben a napokban zajlik Liszabonban  

a 37. ifjúsági világtalálkozó. 

Imádkozzunk, hogy megérezzék a fiatalok, küldetésük van 

egy új világrend megteremtésében.  

Augusztus 20-án 17 órakor a Szent István Bazilikában  

Erdő Péter bíboros mutatja be az ünnepi szentmisét 

Ünnepi beszédet mond Bernard Bober kassai érsek. 

Ezután következik a Szent Jobb körmenet,  

mely hitünknek, ezer éves szentistváni örökségünknek a 

megvallása.  

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnap-

ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, 

Pf.: 70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

Az Esztergom-Budapest Főegyházmegye 
a saját és a rokonok nevében is megrendült szívvel , de 

Isten akaratában megnyugodva tudatja, hogy  

Dr. Cserháti Ferenc 
c. centuriai püspök, főegyházmegyénk  

nyugalmazott segédpüspöke  
életének 77., áldozópapságának 53.,  

püspökségének 17. évében  
2023. július 22-én az örökkévalóságba költözött.  

Lelki üdvéért augusztus 18-án Erdő Péter bíboros szentmi-
sét mutat be az Esztergomi Bazilikában. Ezt követően he-
lyezik földi maradványait örök nyugalomra a bazilika al-

templomában.  

2021 


